INHALTSVERZEICHNIS

A. Einfiihrung in die Thematik

B. Bibliographischer Teil

1
2

3

8.1
32
4

5

5.1
52
5:2:1
5.2:.2
523
524
525
526
5:2.7
6

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

7

7.1
7.2

8

Bibliographien, Forschungsberichte, Ubersichten

Darstellungen der geltenden Orthographie und einzelner orthographischer
Teilgebiete

Rechtschreibworterbiicher und lexikographische Probleme der Orthographie

Rechtschreibworterbiicher

Entwicklung und Probleme der Rechtschreibworterbiicher

Schrift, Schriftlichkeit, geschriebene Sprache

Theoretische Probleme der Orthographie und der Orthographiereform

Grundlagen, Allgemeines, iibergreifende Aspekte

Orthographische Teilgebiete

Graphemtheorie, Phonem-Graphem-Zuordnung und ihre Reform

Fremdwortschreibung und ihre Reform

GroB- und Kleinschreibung und ihre Reform

Getrennt- und Zusammenschreibung und ihre Reform

Worttrennung am Zeilenende und ihre Reform

Interpunktion und ihre Reform

Sonstiges

Orthographiegeschichte

Allgemeines, tuibergreifende Darstellungen

Bis zum 15. Jahrhundert

16.-18. Jahrhundert

19. Jahrhundert

20. Jahrhundert

Orthographiereformbemiihungen seit 1901

Allgemeines, zusammenfassende Darstellungen, Reformvorschlige

Auseinandersetzungen und Stellungnahmen zur Reform

Psychologische und didaktische Aspekte der Orthographie

C. Autorenregister

Seite



