

INHALTSVERZEICHNIS

A. Einführung in die Thematik

1

B. Bibliographischer Teil

7

1	Bibliographien, Forschungsberichte, Übersichten	7
2	Darstellungen der geltenden Orthographie und einzelner orthographischer Teilgebiete	8
3	Rechtschreibwörterbücher und lexikographische Probleme der Orthographie	8
3.1	Rechtschreibwörterbücher	8
3.2	Entwicklung und Probleme der Rechtschreibwörterbücher	10
4	Schrift, Schriftlichkeit, geschriebene Sprache	12
5	Theoretische Probleme der Orthographie und der Orthographiereform	14
5.1	Grundlagen, Allgemeines, übergreifende Aspekte	14
5.2	Orthographische Teilgebiete	17
5.2.1	Graphemtheorie, Phonem-Graphem-Zuordnung und ihre Reform	17
5.2.2	Fremdwortschreibung und ihre Reform	20
5.2.3	Groß- und Kleinschreibung und ihre Reform	21
5.2.4	Getrennt- und Zusammenschreibung und ihre Reform	24
5.2.5	Worttrennung am Zeilenende und ihre Reform	24
5.2.6	Interpunktionsregeln und ihre Reform	25
5.2.7	Sonstiges	26
6	Orthographiegeschichte	27
6.1	Allgemeines, übergreifende Darstellungen	27
6.2	Bis zum 15. Jahrhundert	28
6.3	16.-18. Jahrhundert	28
6.4	19. Jahrhundert	30
6.5	20. Jahrhundert	32
7	Orthographiereformbemühungen seit 1901	32
7.1	Allgemeines, zusammenfassende Darstellungen, Reformvorschläge	32
7.2	Auseinandersetzungen und Stellungnahmen zur Reform	35
8	Psychologische und didaktische Aspekte der Orthographie	37

C. Autorenregister

41